проект

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  года                  №

хутор Белый

О внесении изменений в постановление администрации Белохуторского

сельского поселения Ленинградского района от 20 февраля 2019 года № 7

«Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых

объектов на территории Белохуторского сельского поселения

Ленинградского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2009

года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31

мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в

сфере торговой деятельности», постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1249 «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного

самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на

территории Краснодарского края» в целях обеспечения единого порядка

размещения нестационарных торговых объектов (оказания услуг) на земельных

участках, находящихся в муниципальной собственности, расширения

реализации продукции местных и краевых сельскохозяйственных

товаропроизводителей, стимулирования торговли сельскохозяйственными и

продовольственными товарами путем создания достаточного количества

торговых мест,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Белохуторского

сельского поселения Ленинградского района от 20 февраля 2019 года № 7 «Об

утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на

территории Белохуторского сельского поселения Ленинградского района»:

1) пункт 4 приложения № 1 к постановлению изложить в новой

редакции:

«4. Размещение НТО осуществляется путем проведения конкурса по

предоставлению права на размещение НТО на территории Белохуторского

consultantplus://offline/ref=3B25B36932417EBA49084B73A8565605B416D73543BF8169D57F59433088F24AEC1C987AA03D5470C0d8G
consultantplus://offline/ref=3B25B36932417EBA4908557EBE3A090FB11D883945B9823C8D235F146FD8F41FACC5dCG

 2

сельского поселения Ленинградского

района (далее — Конкурс), а также путём выдачи разрешения на право

размещения НТО в дни проведения праздничных (торжественных)

мероприятий. Предоставление производителям товаров (сельскохозяйственных

и продовольственных товаров, в том числе фермерской продукции, текстиля,

одежды, обуви и прочих) и организациям потребительской кооперации,

являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, а также

физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и

применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

режим» муниципальных преференций в виде предоставления мест для

размещения нестационарных и мобильных торговых объектов без проведения

торгов (конкурсов, аукционов) на льготных условиях.»;

2) пункт 5.4 приложения № 5 к Положению о размещении

нестационарных торговых объектов на территории Белохуторского сельского

поселения Ленинградского района от 20 февраля 2019 года № 7 изложить в

новой редакции:

«5.4. Настоящий Договор подлежит расторжению в случае нарушений

законодательства об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции,

табака и табачной продукции, допущенных Участником. Участник лишается

права заключения аналогичного договора в течении трех лет с момента

расторжения настоящего Договора.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Белохуторского сельского

поселения Ленинградского района в телекоммуникационной сети «Интернет»

по адресу: белохуторскоесп.рф.

Глава Белохуторского сельского поселения

Ленинградского района                                                                         А.Н.Олейник

Проект подготовил и внес: